Universidad de Guadalajara
Organismo Publico Descentralizado
Estado de Cambios en la Situacion Financiera

Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2019
(Cifras expresadas en pesos mexicanos)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y equivalentes

Derechos a recibir efectivo o equivalentes

Derechos a recibir bienes o servicios

Otros activos circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones financieras a largo plazo

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en
Bienes muebles

Activos intangibles

Depreciacion, deterioro y amortizacion acumulada de
Activos diferidos

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a corto plazo

Porcién a corto plazo de la deuda publica a largo
Fondos y bienes de terceros en garantia y/o
Provisiones a corto plazo

Otros pasivos a corto plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a largo plazo

Deuda publica a largo plazo

Provisiones a largo plazo

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de capital

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores
TOTALES

05/04/2019 12:00 PM

Origen

$0.00
$29,578,178.74
$36,190,676.21
$0.00

$518,774,472.60
$18,673,939.18
$0.00
$943,604,063.55
$0.00

$0.00
$83,672,316.69

$0.00

$0.00
$15,134,645.21
$0.00
$452,958.07

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$25,943,277.70

$1,062,753,226.64
$1,545,400,414.72

$0.00
$4,280,178,169.31

Aplicacion

$501,912,706.15
$0.00

$0.00
$201,048.80

$0.00

$0.00
$3,302,923,852.71
$0.00
$2,708,790.66
$224,807,294.67
$0.00

$128,274,321.17
$0.00
$0.00
$119,350,155.15
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$4,280,178,169.31
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