

**Universidad de Guadalajara**  
 Organismo Público Descentralizado  
 Estado de Cambios en la Situación Financiera  
 Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2019  
 (Cifras expresadas en pesos mexicanos)

	Origen	Aplicación
<b>ACTIVO</b>		
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>		
Efectivo y equivalentes	\$0.00	\$501,912,706.15
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	\$29,578,178.74	\$0.00
Derechos a recibir bienes o servicios	\$36,190,676.21	\$0.00
Otros activos circulantes	\$0.00	\$201,048.80
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>		
Inversiones financieras a largo plazo	\$518,774,472.60	\$0.00
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo	\$18,673,939.18	\$0.00
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en	\$0.00	\$3,302,923,852.71
Bienes muebles	\$943,604,063.55	\$0.00
Activos intangibles	\$0.00	\$2,708,790.66
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de	\$0.00	\$224,807,294.67
Activos diferidos	\$83,672,316.69	\$0.00
<b>PASIVO</b>		
<b>PASIVO CIRCULANTE</b>		
Cuentas por pagar a corto plazo	\$0.00	\$128,274,321.17
Porción a corto plazo de la deuda pública a largo	\$0.00	\$0.00
Fondos y bienes de terceros en garantía y/o	\$15,134,645.21	\$0.00
Provisiones a corto plazo	\$0.00	\$119,350,155.15
Otros pasivos a corto plazo	\$452,958.07	\$0.00
<b>PASIVO NO CIRCULANTE</b>		
Cuentas por pagar a largo plazo	\$0.00	\$0.00
Deuda pública a largo plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a largo plazo	\$0.00	\$0.00
<b>HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO</b>		
<b>HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO</b>		
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Donaciones de capital	\$25,943,277.70	\$0.00
<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO</b>		
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$1,062,753,226.64	\$0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$1,545,400,414.72	\$0.00
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores	\$0.00	\$0.00
<b>TOTALES</b>	<b>\$4,280,178,169.31</b>	<b>\$4,280,178,169.31</b>